Дума Сладковского сельского поселения
С л обо до-Туринского муниципального района

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2020 № 259 с. Сладковское

Об информации "О реализации администрацией Сладковского сельского
поселения мероприятий по благоустройству территорий населенных

пунктов Сладковского сельского поселения в 2020 году”

Заслушав информацию администрации Сладковского сельского поселения о
реализации мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов
Сладковского сельского поселения в 2020 году, Дума Сладковского сельского
поселения

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению. (Прилагается).

Председатель Дума
Сладковского сельского поселения

Приложение
к решению Думы Сладковского

сельского поселения от 26.11.2020 № 259

Информация
о мероприятиях по благоустройству Сладковского сельского поселении

за 11 месяцев 2020 года

Одним из самых актуальных вопросов местного значения в работе
администрации Сладковского сельского поселения был и остается вопрос
благоустройства территории населенных пунктов. На мероприятия по
благоустройству в бюджете Сладковского сельского поселения на 2020 год
предусмотрено 7368,9 тыс. Руб. По состоянию на 25 ноября 2020 года исполнение
бюджета составляет 6286,7 тыс. руб.

В рамках исполнения полномочия за 11 месяцев 2020 года в поселении
проведены следующие мероприятия:

1. Оплата уличного освещения, ремонт и содержание-1121,5 тыс. руб.
2. Акарицидная обработка мест общего пользования -29,8 тыс. руб.
3. Приобретение бензотриммера-13,4 тыс. руб.
4. Окашивание общественных территорий -229,3 тыс. руб.
5. Озеленение территории -17,7 тыс. руб.
6. Обустройство мест общего пользования-23,1 тыс .руб.
7. Изготовление табличек с нумерацией домов и наименованием улиц (131

шт.)- 71,6 тыс. руб.
8. Косметический ремонт обелисков -70,0 тыс. руб.
9. Создание контейнерных площадок в количестве 23 шт : с. Сладковское-12;

д. Андронова^; д. Томилова-2 ;с. Пушкарево-4 ; д. Суханова-1)- 1911,8 тыс. руб.
10. Оплата кредиторской задолженности за контейнера для ТКО -165,0

тыс .руб.
11. Ликвидация несанкционированных свалок -102,2 тыс.руб.
12. Строительство скважины в с.Сладковское, ул.Октябрьская,15а - 48,0

тыс .руб.
13. Обустройство колодцев (2 шт) в с. Куминовское и с. Пушкарево-26,0 тыс.

руб.
14. Содержание прорубей в с. Сладковское, д. Макуй, с. Пушкарево, с.

Куминовское, д. Барбашина-100,9 тыс. руб.
15. Уборка снега возле обелисков-10,7 ты. руб.
16. Капитальный ремонт обелиска в с. Сладковское и обустройство

территории общего пользования-2353,6 тыс. руб.
17. Проведен конкурс «Лучшая сельская усадьба, улица».
18. Трудовыми коллективами администрации поселения, Сладковского

культурно-досугового центра, Сладковского ЖКХ с соблюдением всех
санитарно-эпидемиологических норм и правил, проведены субботники по
уборке территорий и мест общего пользования.

В целях организованного проведения работ по благоустройству
населенных пунктов Сладковского сельского поселения, администрацией
принято Постановление от 30.03.2020 г. № 40 «О проведении мероприятий по
санитарной очистке населенных пунктов Сладковского сельского поселения»,
которым утвержден план мероприятий и назначены ответственные.
Постановление размещено на официальном сайте Сладковского сельского
поселения, направлено посредством электронной почты руководителям
организаций и предприятий, осуществляющих деятельность на территории
Сладковского сельского поселения.

Зам. главы администрации /У /

Сладковского сельского поселения: {mJ/y А.Н .Незаконнорожденных